m a n n , R eva ls  B ez ieh u n g en  n . 79.

864. Die 72 Hansestädte an den Großfürsten von Moskau: haben erfahren, daß der 
Gesandte Revals und der Hansestädte sowie die Kaufleute aus Lübeck u. a. 
Hansestädten in seinem Reich gefangen gesetzt sind; bitten um ihre Freilassung 
und Wiederherstellung des friedlichen Verkehrs auf Grund der alten Freiheiten 
und Kreuzküssungen. —  1495 Aug. 1. Lübeck1.

A u s  R  S tA  R eva l, B  E  14, lü b isch e A b sch rift .
G ed ru ck t : da rau s A rb u so w , L iv - ,  E s t -  u. K u r l .  U B . I I  1 n . 240.

Obsequia nostra ad vota quecumque indefessa cum honoris exhibitione con- 
digna. Accepimus, potentissime magnanimeque princeps, scriptis et eciam vulgato 
hominum rumore dolenda nova nuper oratorem et ambasiatorem civitatis Riva- 
liensis ipsius et communium civitatum et mercatorum de Anza nomine apud illu- 
strissimam dominationem vestram legatione fungentes custodiis et carceribus 
mancipatum, nec minus alia ingemescenda nova didicimus, quod et mercatores 
Lubicenses et aliarum civitatum de Anza in vestre magnificentie principatu justis 
negotiationibus intenti, quibus ex causis nos latet, innocentes tarnen et preter 
demeritum, ut dicitur et speramus, etiam apprehensi sunt et [in] captivitatem 
abducti, necnon bona eorum in suis solitis curiis et residentiis arrestata et obsignata. 
Que res et nobis et communibus mercatoribus multum anxia est et aliena magno- 
que merore conficimur, dum animadvertimus, nostrates pacis tempore nihil hostile 
formidantes, nullo previo avisamento, innoxios et inmeritos sic vinctos teneri 
tantisque incommodis affici, haud nec illi, quorum commercia et negotiationes jarn 
protelantur et suspenduntur, damnis atque jacturis exinde gravantur non modicis. 
Non possumus non mirari, princeps potentissime, dum solitam in nostrates cle- 
mentiam ac securitatem in emulationem mutatam mente volvimus. Ad vestram

1) V gl n  s 2 2 . Ü ber d en  G run d  der A u sste llu n g  d ieses  n eu en  S ch reib en s s. n . 841, HR. III 3 
n . 511, A rb u so w  a. a. O. n . 211. A u g . 17 von  L ü b eck  a n  R ev a l g esa n d t, H R . I I I  3 n . 522 , A rb u so w  
n . 246. D a s  D a lu m  A u g . 1 ist w illk ü rlich  gew ählt.
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igitur magnificentiam, magnanime princeps, confugimus eamque obsequiose et 
obnixe orantes, velit nostratum innocentiam fronte serena aspicere eosque pectore 
benigno, favore ac gracia solita prosequi et post longum ambasiatoris communium 
civitatum nomine ac mercatorum nostrorum exilium pristine libertati donare, ut 
solitis atque consuetis privilegiis, libertatibus et crucisosculis, quibus et vestre 
magnificentie et predecessorum vestrorum temporibus in omnimoda pace et tran- 
quillitate freti sunt, deinceps ammode et quiete absque ulterioribus damnis et 
dispendiis perfrui et gaudere possint. In hoc eadem se vestra magnificentia 
precum nostrarum intuitu dementem et graciosam exhibere dignetur, prout de 
illa sinceram gerimus fiduciam erga eandem, Altissimo sanam et incolumem evo 
longiturno recommissam, obsequiis nostris assiduis conabimur remereri. Atque 
hujus nostre postulationis graciosum responsum dari deposcimus. Ex civitate 
Lubicensi die prima mensis Augusti anno salutis 95 sub dicte civitatis, quo ad 
presens conjunctim ad hoc utimur, sigillo1.